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ÖFFENTLICHE   STELLUNGNAHME


Amt/Eigenbetrieb und ggf. beteiligte Ämter:


48


Betreff: Drucksachennummer:

Anfrage der BV Hohenlimburg Sachstandsbericht OGS im Stadtteil


Beratungsfolge:
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Frage 1: Wie viele OGS Plätze gibt es derzeit in Hohenlimburg, Holthausen, Halden, Berchum?
Frage 2: Wie viele der vergebenen Plätze werden von Beziehern von Leistungen nach dem SGB II genutzt?
Frage 3: Wie viele Personen stehen derzeit auf den jeweiligen Wartelisten?

Frage 1 und Frage 3:

Folgende Grundschulen sind in den Stadtteilen vorhanden:


Hohenlimburg GS Heide

GS Im Kley

GS Im Kley (Teilstandort Reh)

GS Wesselbach

Holthausen -

Halden GS Karl-Ernst-Osthaus (Teilstandort Halden)

Berchum GS Berchum-Garenfeld


Die Anzahl der Plätze sowie den Stand der Warteliste mit Detailinformationen finden Sie in der folgenden Tabelle:


1 2 3 4 5 6 7 8 9

Schulname verfüg
bare

Plätze

verfüg
bare

Plätze
im SJ
17/18

Zahl der
OGS-

Schüler
zum

31.01.18

freie
Plätze
zum

31.01.18

Schüler auf
der

Warteliste
zum

31.01.18

Dringende Fälle
aus Spalte 6

(Berufstätigkeit),
die sofort in der

OGS
aufgenommen

würden, wenn ein
Platz frei wäre

Fälle aus Spalte
6, bei denen

ein/beide
Elternteile nicht
berufstätig sind

oder die
Versorgung des

Kindes
anderweitig

sichergestellt ist

Fälle aus
Spalte 8, bei
denen aus

sozialen
Gründen eine
Aufnahme in

die OGS
erfolgen

sollte

Heide 81 81 81 0 0
1
 0 0 0

Im Kley 81 81 81 0 0
2
 0 0 0

Im Kley (Reh) 27 27 27 0 2 0 2 2

Wesselbach 56 56 56 0 5 0 5 0

KEO Halden 53 53 53 0 12 5 7 0

Berchum-Garenfeld 31 31 31 0 1
3
 1 0 0

1 nach derzeitigem Stand wird es einen Engpass zum 01.08.18 geben, es werden 24 Plätze frei, 31 Anträge liegen jetzt bereits vor.
2 nach derzeitigem Stand wird es einen Engpass zum 01.08.18 geben, es werden 4 Plätze frei, 8 Anträge liegen jetzt bereits vor.
3 nach derzeitigem Stand wird es einen Engpass zum 01.08.18 geben, es werden 5 Plätze frei, 15 Anträge liegen jetzt bereits vor.
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Frage 2:

Diese Frage lässt sich leider nicht ganz eindeutig beantworten, da in der Sachgruppe Elternbeiträge (55/40) alle Fälle, bei denen Leistungen nach dem SGB II bezogen werden oder aber andere Tatbestände der Elternbeitragssatzung greifen, mit einen fiktiven Einkommen von 1,00 Euro im System hinterlegt werden.

Es handelt sich um folgende Tatbestände:

- Leistungen nach dem SGB II
-
-


Folgende Zahlen ergeben sich je Schule mit einem fiktiven Einkommen von 1,00 Euro:


GS Heide 22

GS Im Kley 41

GS Im Kley (Reh) 12

GS Wesselbach 8

GS Karl-Ernst-Osthaus (Berchumer Str.) 7

GS Berchum-Garenfeld 6

gesamt: 96


Eine weitere Aufschlüsselung der 96 Fälle nach den einzelnen Tatbeständen ist nach Auskunft des FB
55 nur möglich, wenn jeder einzelne Fall geprüft wird.
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Verfügung / Unterschriften


Veröffentlichung

 Ja

 Nein, gesperrt bis einschließlich


Oberbürgermeister


Gesehen:


Stadtkämmerer Stadtsyndikus Beigeordnete/r

 Die Betriebsleitung

Amt/Eigenbetrieb:    Gegenzeichen:


Beschlussausfertigungen sind zu übersenden an:

Amt/Eigenbetrieb: Anzahl:


	Anlage 1 TOP 6.4. Antwort Schulamt zu OGS-Plätze

